Pró-Reitoria de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 613 DE 15 DE AGOSTO DE 2008

O Reitor da Universidade Federal de Juiz de Fora, no uso das atribuições e

competências que lhe são conferidas pelas disposições legais e estatutárias, diante do que

consta a da Medida Provisória nº 431, de 14 de maio de 2008, publicada em Edição Extra do

D.O.U. de 14/05/2008 e tendo em vista o que consta do Processo 23071. 008171/2008-12 e

da Nota Técnica nº 001/2008/CGGP/SAA/MEC, de 30 de julho de 2008;

RESOLVE:

Art. 1º - Homologar, conforme o Anexo I desta Portaria, os Termos de Opção

pela transposição para a Carreira do Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico,

estruturada pela supracitada Medida Provisória.

Art. 2º -  Promover, conforme o Anexo II desta Portaria, a transposição para a

Carreira  do  Magistério  do  Ensino  Básico,  Técnico  e  Tecnológico,  dos  servidores

Aposentados e Instituidores de Pensão, que até a presente data não formalizaram a sua

opção.

Art. 3º - Os efeitos financeiros decorrentes do enquadramento a que se refere

esta Portaria vigoram a partir de 1º de julho de 2008.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Juiz de Fora, 15 de agosto de 2008.

Henrique Duque de Miranda Chaves Filho
Reitor

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA
Pró-Reitoria de Recursos Humanos – PRORH
Coordenação de Formação e Avaliação de Pessoal – CFAP
Gerência de Análise de Progressões e Afastamentos para Capacitação – GAPAC

ANEXO I
 Servidores INATIVOS e INSTITUIDORES DE PENSÃO – Formalizaram Opção

Matrícula Nome
Anterior Atual Situação

Classe Nível Classe Nível
1146405 ADELAIDE NOGUEIRA CAMACHO E 001 D III 1 Aposentado
1363818 ADEMAR CORREA DA SILVA NETTO E 002 D III 2 IP
2146431 ADENIR BAPTISTA DA SILVA S 001 D IV S Aposentado
1150313 BERENICE DE OLIVEIRA RAMOS D 002 D II 2 IP
1146779 CECILIA EUGENIA ROCHA HORTA E 003 D III 3 Aposentado
1011077 DILZA MASSON FRANCK S 001 D IV S Aposentado
1146837 EDUARDO PINTO COELHO S 001 D IV S Aposentado
1204774 EVANGELINA NUNES DE CARVALHO LOURES E 001 D III 1 Aposentado
2146915 HELIO MOREIRA DE QUEIROZ E 001 D III 1 Aposentado
1146991 JOAQUIM ANTONIO TAVARES S 001 D IV S Aposentado
0264977 JORGE LUIZ GOMES ROCIO S 001 D IV S Aposentado
1147013 JOSE CARLOS BESSA E 003 D III 3 Aposentado
1147721 JOSE LUIZ DO CARMO D 004 D II 4 Aposentado
1147712 JOSINA AUGUSTA TAVARES TEIXEIRA E 002 D III 2 Aposentado
0055208 LUCY MARIA BRANDAO E 004 D III 4 Aposentado
1147460 LUIZ DIRCINEU LACERDA S 001 D IV S Aposentado
1147133 LUIZ SEBASTIAO GLATZL E 002 D III 2 Aposentado
1147638 MARCIA BASTOS PINTO E 003 D III 3 Aposentado
0198723 MARIA IMACULADA DE ARAUJO WALLA D 003 D II 3 Aposentado
1147208 MARIA INES KNEIP CARVALHO S 001 D IV S Aposentado
1147218 MARIA LUIZA SCAFUTTO E 003 D III 3 Aposentado
1147528 MARIA RINALDI CARVALHO VENANCIO S 001 D IV S Aposentado
1147227 MARIA ROSALIA DE ALMEIDA PERNISA E 001 D III 1 Aposentado
1146668 MARIZA OLIVEIRA DE SOUZA E 002 D III 2 Aposentado
1147635 MARTHA DE MELLO ARAUJO E 003 D III 3 Aposentado
1147280 NAPOLEAO NOCERA S 001 D IV S IP
1147291 NILO CAMILO AYUPE S 001 D IV S IP
1147302 OLEG ABRAMOV S 001 D IV S Aposentado
1148089 RENATO ROCHA DE SOUZA E 002 D III 2 IP
1147368 RUBENS GONCALVES E 004 D III 4 Aposentado
1147508 WENCESLAU NEI DE CARVALHO S 001 D IV S Aposentado
1152400 WILL BERBARI GESUALDI E 004 D III 4 Aposentado

ANEXO II
 Servidores INATIVOS e INSTITUIDORES DE PENSÃO – Não Formalizaram Opção

Matrícula Nome
Anterior Atual Situação

Classe Nível Classe Nível
1146832 EDSON PAVEL BASTOS E 001 D III 1 IP
1147565 JOSE AUGUSTO DE CARVALHO D 004 D II 4 IP
1147535 JOSE FERREIRA NETTO D 004 D II 4 Aposentado
1147184 MARIA DA GLORIA FAJARDO AMORIM E 003 D III 3 Aposentado

2

	PORTARIA Nº 613 DE 15 DE AGOSTO DE 2008